
Correos del Personal Intelecto 2021-2022

Curso/Departamento Cargo Nombre Correo
1

1º-A Nivel Primario
Titular Mariana Vásquez m.vasquez@intelecto.edu.do

2 Asistente Noemí Lendof n.lendof@intelecto.edu.do

3
1º-B Nivel Primario

Titular Marie Matta m.matta@intelecto.edu.do

4 Asistente Alejandra Cruz a.cruz@intelecto.edu.do

5
2º-A Nivel Primario

Titular Roseli Ovalles r.ovalles@intelecto.edu.do

6 Asistente Ermy Parra e.parra@intelecto.edu.do

7
2º-B Nivel Primario

Titular Armidis Peralta a.peralta@intelecto.edu.do

8 Asistente María Gómez mc.gomez@intelecto.edu.do

9
3º-A Nivel Primario

Titular Carolin Rosario c.rosario@intelecto.edu.do

10 Asistente

11
3º-B Nivel Primario

Titular Melissa Infante m.infante@intelecto.edu.do

12 Asistente

13
4º-A Nivel Primario

Titular Nicole Hernández n.hernandezc@intelecto.edu.do

14 Asistente

15
4º-B Nivel Primario

Titular Katherine Cruz k.cruz@intelecto.edu.do

16 Asistente Ysauri Moya y.moya@intelecto.edu.do

17
5º-A Nivel Primario

Titular Yvonne Liriano y.liriano@intelecto.edu.do

18 Asistente

19
5º-B Nivel Primario

Titular Laura Amelia Fermín l.fermin@intelecto.edu.do

20 Asistente Adelys Tapia a.tapia@intelecto.edu.do

21
6º-A Nivel Primario

Titular Orlandita Santana o.santana@intelecto.edu.do

22 Asistente Estephanie Vargas ec.vargas@intelecto.edu.do

23
6º-B Nivel Primario

Titular Raileny Sánchez r.sanchez@intelecto.edu.do

24 Asistente

25 Matemáticas (6° NP) Profesor Yeudy Maldonado y.maldonado@intelecto.edu.do

26 1º-A Nivel Secundario

Titular

Lisa Nicasio l.nicasio@intelecto.edu.do

27 1º-B Nivel Secundario Starlin Veras s.veras@intelecto.edu.do

28 2º Nivel Secundario Darleny Díaz d.diaz@intelecto.edu.do

29 3º Nivel Secundario Gregorit Cárdenas g.cardenas@intelecto.edu.do

30 4º Nivel Secundario Fiordelis López f.lopez@intelecto.edu.do

31 5º Nivel Secundario Yarina Grandel y.grandel@intelecto.edu.do

32 Ciencias Sociales (1° NS) Profesora Catherine Cruz c.cruz@intelecto.edu.do

33 Ciencias Sociales (2° NS) Profesora Laura Lehoux l.lehoux@intelecto.edu.do

34 Ciencias Sociales (3° NS a 5° NS) Profesor Rosanna Ovalles r.ovallese@intelecto.edu.do

35 Formación Humana (NS) Profesor Marilin Guerrero m.guerrero@intelecto.edu.do

36 Música (NP y NS) Profesor Jefry Casimiro j.casimiro@intelecto.edu.do

37 Educación Física (NP) Profesor Gabriel Hernández jg.hernandez@intelecto.edu.do

38 Francés (5º NP a 1º-A NS) Profesor Herold Raymond h.raymond@intelecto.edu.do

39 Francés (1º-B NS a 5º NS) Profesora Stephanie Theodore s.theodore@intelecto.edu.do

40

Inglés Profesor 

Rosemary Peralta r.peralta@intelecto.edu.do

41 Catherine Cruz c.cruz@intelecto.edu.do

42 Clarissa Collado c.collado@intelecto.edu.do

43 Andrés Steffens a.steffens@intelecto.edu.do

44 Ana Tolentino a.tolentino@intelecto.edu.do



45

Inglés Profesor 

Angélica Guevara a.guevara@intelecto.edu.do

46

Pensamiento   
Computacional

4° NP a 6° NP Yeudy Maldonado y.maldonado@intelecto.edu.do

47 4º NS Lisibonny Beato l.beato@intelecto.edu.do

48 1º NS y 5° NS Osvaldo Fernández o.fernandez@intelecto.edu.do

49 2° NS y 3° NS Ivanosevic García i.garcia@intelecto.edu.do

50 Historia Universal 2º NS a 4º NS Mayra Leonard m.leonard@intelecto.edu.do

51

Personal                 
Administrativo 

Directora Laura Lehoux l.lehoux@intelecto.edu.do

52 Subdirectora Ioatis Santana i.santana@intelecto.edu.do

53 Secretaria Kesia Rodríguez km.rodriguez@intelecto.edu.do

54 Contabilidad María Fernanda Acevedo mf.acevedo@intelecto.edu.do

55
Coordinación Académica

1° NP a 5° NP Karina Ramos k.ramos@intelecto.edu.do

56 6° NP a 5° NS Laura Amelia Fermín l.fermin@intelecto.edu.do

57
Psicología y Orientación

1° NP a 4° NP Consuelo Hevia c.hevia@intelecto.edu.do

58 5° NP a 5° NS Tammy Jiménez t.jimenez@intelecto.edu.do


